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図表Ａ 第５回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 net cash

1 信越化学工業 京都府 化学工業 7,383億円

2 任天堂 京都府 娯楽用具・玩具製造業 6,627億円

3 ファナック 山梨県 生産用機械器具製造業 6,297億円

4 三菱自動車工業 東京都 自動車製造業 5,412億円

5 ＳＵＢＡＲＵ 東京都 自動車製造業 5,105億円

6 ＳＭＣ 東京都 はん用機械器具製造業 4,428億円

7 キーエンス 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 4,169億円

8 京セラ 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 3,513億円

9 富士フイルムホールディングス 東京都 化学工業 3,211億円

10 三菱電機 東京都 電気機械器具製造業 3,103億円

11 大成建設 東京都 総合工事業 3,009億円

12 日本航空 東京都 航空運輸業 2,878億円

13 ローム 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,649億円

14 スズキ 静岡県 自動車製造業 2,544億円

15 セコム 東京都 セキュリティーサービス事業 2,348億円

16 バンダイナムコホールディングス 東京都 娯楽用具・玩具製造業 2,055億円

17 オリエンタルランド 千葉県 娯楽業 2,032億円

18 ルネサスエレクトロニクス 東京都 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,020億円

19 大正製薬ホールディングス 東京都 医薬品製造業 2,012億円

20 大東建託 東京都 総合工事業 1,937億円
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図表Ｂ 第５回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位 

今回
順位

前回
順位

企業名 決算期 net cash
営業

キャッシュフロー

1 3 ↑ (2) 信越化学工業 2017/03期 7,383億円 2,908億円

2 4 ↑ (2) 任天堂 2017/03期 6,627億円 191億円

3 1 ↓ (-2) ファナック 2017/03期 6,297億円 1,217億円

4 5 ↑ (1) 三菱自動車工業 2017/03期 5,412億円 -458億円

5 9 ↑ (4) ＳＵＢＡＲＵ 2017/03期 5,105億円 3,454億円

6 6 → (0) ＳＭＣ 2017/03期 4,428億円 1,209億円

7 15 ↑ (8) キーエンス 2017/03期 4,169億円 1,216億円

8 8 → (0) 京セラ 2017/03期 3,513億円 1,642億円

9 13 ↑ (4) 富士フイルムホールディングス 2017/03期 3,211億円 2,886億円

10 19 ↑ (9) 三菱電機 2017/03期 3,103億円 3,659億円

11 35 ↑ (24) 大成建設 2017/03期 3,009億円 2,181億円

12 7 ↓ (-5) 日本航空 2017/03期 2,878億円 2,531億円

13 11 ↓ (-2) ローム 2017/03期 2,649億円 673億円

14 2582 ↑ (2568) スズキ 2017/03期 2,544億円 3,663億円

15 26 ↑ (11) セコム 2017/03期 2,348億円 1,711億円

16 17 ↑ (1) バンダイナムコホールディングス 2017/03期 2,055億円 641億円

17 23 ↑ (6) オリエンタルランド 2017/03期 2,032億円 1,176億円

18 22 ↑ (4) ルネサスエレクトロニクス 2016/12期 2,020億円 958億円

19 18 ↓ (-1) 大正製薬ホールディングス 2017/03期 2,012億円 400億円

20 21 ↑ (1) 大東建託 2017/03期 1,937億円 1,240億円

※営業キャッシュフローは、決算短信サマリ記載の金額を使用。

変動
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図表Ｃ 第５回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 100 

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash

1 信越化学工業 7,383億円 51 トレンドマイクロ 845億円

2 任天堂 6,627億円 52 スタンレー電気 823億円

3 ファナック 6,297億円 53 しまむら 809億円

4 三菱自動車工業 5,412億円 54 名村造船所 804億円

5 ＳＵＢＡＲＵ 5,105億円 55 グリー 801億円

6 ＳＭＣ 4,428億円 56 久光製薬 781億円

7 キーエンス 4,169億円 57 東洋水産 779億円

8 京セラ 3,513億円 58 塩野義製薬 777億円

9 富士フイルムホールディングス 3,211億円 59 髙松コンストラクショングループ 773億円

10 三菱電機 3,103億円 60 キヤノンマーケティングジャパン 767億円

11 大成建設 3,009億円 61 積水化学工業 765億円

12 日本航空 2,878億円 62 ベネッセホールディングス 757億円

13 ローム 2,649億円 63 丸一鋼管 757億円

14 スズキ 2,544億円 64 ポーラ・オルビスホールディングス 753億円

15 セコム 2,348億円 65 栗田工業 727億円

16 バンダイナムコホールディングス 2,055億円 66 ジョイフル本田 715億円

17 オリエンタルランド 2,032億円 67 コーセー 709億円

18 ルネサスエレクトロニクス 2,020億円 68 東京エレクトロン 708億円

19 大正製薬ホールディングス 2,012億円 69 日清製粉グループ本社 707億円

20 大東建託 1,937億円 70 ユー・エス・エス 706億円

21 シマノ 1,907億円 71 レオパレス２１ 699億円

22 ニコン 1,889億円 72 ニトリホールディングス 699億円

23 ヒロセ電機 1,852億円 73 ＮＴＴドコモ 693億円

24 マキタ 1,764億円 74 ディスコ 687億円

25 セブン＆アイ・ホールディングス 1,736億円 75 トヨタ紡織 683億円

26 小糸製作所 1,718億円 76 長谷工コーポレーション 680億円

27 ホシザキ 1,630億円 77 エスケー化研 677億円

28 アルフレッサホールディングス 1,625億円 78 スギホールディングス 664億円

29 日揮 1,589億円 79 浜松ホトニクス 652億円

30 ユニ・チャーム 1,569億円 80 江崎グリコ 636億円

31 ブリヂストン 1,476億円 81 ミスミグループ本社 631億円

32 メディパルホールディングス 1,386億円 82 大京 608億円

33 博報堂ＤＹホールディングス 1,363億円 83 セイノーホールディングス 608億円

34 ミクシィ 1,342億円 84 加藤産業 601億円

35 オムロン 1,260億円 85 ヤマトホールディングス 592億円

36 千代田化工建設 1,251億円 86 トッパン・フォームズ 587億円

37 村田製作所 1,242億円 87 ＮＩＰＰＯ 586億円

38 マブチモーター 1,223億円 88 熊谷組 585億円

39 スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,209億円 89 アマダホールディングス 584億円

40 エービーシー・マート 1,156億円 90 小林製薬 579億円

41 リンナイ 1,152億円 91 安藤・間 575億円

42 大和工業 1,106億円 92 双葉電子工業 568億円

43 大塚商会 1,102億円 93 三谷商事 567億円

44 スズケン 1,081億円 94 アルプス電気 556億円

45 日本ペイントホールディングス 1,028億円 95 東海理化電機製作所 553億円

46 オービック 981億円 96 ＴＨＫ 546億円

47 三共 978億円 97 アルパイン 533億円

48 ヤマハ 946億円 98 ＴＯＴＯ 530億円

49 東洋エンジニアリング 942億円 99 コロプラ 525億円

50 東芝プラントシステム 882億円 100 エイチ・アイ・エス 524億円  
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図表Ｄ 第５回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位 前回 Net Cash 比較 

順位 企業名 今回net cash 前回net cash 差額
1 信越化学工業 7,383億円 5,838 億円 1,545 億円 

2 任天堂 6,627億円 5,704 億円 923 億円 

3 ファナック 6,297億円 6,866 億円 ▲569 億円

4 三菱自動車工業 5,412億円 4,262 億円 1,150 億円 

5 ＳＵＢＡＲＵ 5,105億円 3,375 億円 1,730 億円 

6 ＳＭＣ 4,428億円 3,634 億円 794 億円 

7 キーエンス 4,169億円 1,983 億円 2,186 億円 

8 京セラ 3,513億円 3,412 億円 101 億円 

9 富士フイルムホールディングス 3,211億円 2,352 億円 859 億円 

10 三菱電機 3,103億円 1,701 億円 1,402 億円 

11 大成建設 3,009億円 1,246 億円 1,763 億円 

12 日本航空 2,878億円 3,523 億円 ▲645 億円

13 ローム 2,649億円 2,809 億円 ▲160 億円

14 スズキ 2,544億円 ▲320 億円 2,864 億円 

15 セコム 2,348億円 1,423 億円 925 億円 

16 バンダイナムコホールディングス 2,055億円 1,747 億円 308 億円 

17 オリエンタルランド 2,032億円 1,520 億円 512 億円 

18 ルネサスエレクトロニクス 2,020億円 1,598 億円 422 億円 

19 大正製薬ホールディングス 2,012億円 1,721 億円 291 億円 

20 大東建託 1,937億円 1,619 億円 318 億円  


